



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**GUARAMIRANGA**



## **JUNTADA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (INICIAIS)**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE.

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.22.1-PE**, os documentos contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS (INICIAIS)** do presente certame.

  
FRANCISCO ALISON FERREIRA DOS SANTOS  
PREGOEIRO

## PROPOSTA DE PREÇOS



À(o) Pregoeiro(a) da COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL GUARAMIRANGA-CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO: 2022.11.22.1 - PE

Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal acondicionado em cilindros, de interesse da secretaria de saúde do município de Guararamiranga-Ce.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação Previsão de Entrega: Declaramos que entregaremos os produtos em até 05(cinco) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).

LOTE 01 – OXIGENIO MEDICINAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	oxigênio medicinal em cilindro grande 7m <sup>3</sup> - 150 Libras	UNID	Messer	255	R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)	R\$ 55.080,00 (cinquenta e cinco mil e oitenta reais)
02	oxigênio medicinal em cilindro médio 3m <sup>3</sup> - 150 Libras	UNID	Messer	255	R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)	R\$ 36.720,00 (trinta e seis mil setecentos e vinte reais)
03	oxigênio medicinal em cilindro pequeno 1m <sup>3</sup>	UNID	Messer	278	R\$ 112,00 (cento e doze reais)	R\$ 31.136,00 (trinta e um mil cento e trinta e seis reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 122.936,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e trinta e seis reais)						R\$ 122.936,00

LOTE 02 – OXIGÊNIO MEDICINAL (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	oxigênio medicinal em cilindro grande 7m <sup>3</sup> - 150 Libras	UNID	Messer	85	R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)	R\$ 18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais)
02	oxigênio medicinal em cilindro médio 3m <sup>3</sup> - 150 Libras	UNID	Messer	85	R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)	R\$ 12.240,00 (doze mil duzentos e quarenta reais)
03	oxigênio medicinal em cilindro pequeno 1m <sup>3</sup>	UNID	Messer	92	R\$ 112,00 (cento e doze reais)	R\$ 10.304,00 (dez mil trezentos e quatro reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 40.904,00 (quarenta mil novecentos e quatro reais)						R\$ 40.904,00

Valor Global da Proposta (lotes 1 e 2): R\$ 163.840,00 (cento e sessenta e três mil oitocentos e quarenta reais)

Declaramos que nos preços ofertados acima, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e quaisquer outros custos que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre os serviços/fornecimento dos objetos licitados, abrangendo assim, todos os custos necessários e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação, à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O Licitante declara ainda que é considerada Micro Empresa - ME, e que atende os requisitos do Art. 3º da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, declara ainda que está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº123, de 14 de dezembro de 2006, fazendo assim jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar no 123 de 2006, para fins de participação na presente licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

o proponente declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta foi elaborada de forma independente e está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital) e que não temos nenhum vínculo empregatício de qualquer natureza com a Prefeitura Municipal de Guararamiranga- CE.

06 de dezembro de 2022



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA  
GUARAMIRANGA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.22.1**  
Processo Administrativo Nº 2022.11.22.1-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS  
Data de Publicação: 24/11/2022 10:46:24

			TOTAL DO PROCESSO: 164.197,00
<b>SUPER GASES INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA</b>		<b>25.975.554/0001-35</b>	<b>164.197,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 123.203,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro grande 7M3 – 150 Libras.			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.: 216,67</b>		Total Item: 55.250,85
Item: 2	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro médio 3M3 – 150 Libras.			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.: 144,38</b>		Total Item: 36.816,90
Item: 3	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro pequeno 1M3.			
Quantidade: 278	<b>Valor Unit.: 112,00</b>		Total Item: 31.136,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 40.993,25</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro grande 7M3 – 150 Libras.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 216,67</b>		Total Item: 18.416,95
Item: 2	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro médio 3M3 – 150 Libras.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 144,38</b>		Total Item: 12.272,30
Item: 3	Unidade: UN	Marca: air liquide	Modelo: air liquide
Descrição: Oxigênio Medicinal em cilindro pequeno 1M3.			
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.: 112,00</b>		Total Item: 10.304,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 02/12/2022 13:33

Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77176c12b746417faf001d93406fb2a6.pdf>

Horário: 02/12/2022 13:33

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42576f2efba24692850df94f3eba3555.pdf>

Horário: 02/12/2022 13:33

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/01e4fa0ecf7c49628b635dc852ce0344.pdf>



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA  
GUARAMIRANGA-CE**

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88c65864d55745b2a66584e854e0b4ec.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb135452e6f84c9ab65a18244e0d0752.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fe7a3d6dabd4c85b55a79fcec63ff1.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f28087204044ed08b5bdcf1139c5116.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0cb274424779477f8e70dc9bc0905aa1.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6957a6785024869b4799279b9a52a1f.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ab2b778959664c4da876310688870699.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão específica da Junta Comercial  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1077b24d1bf4493388f3e6e97b1ff245.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e7a8763e6044c44b250fec558b7a094.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/770024fe66fe4baba1185f14bff99431.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/def53149c1794a2da62e27cda0233da8.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3e4dab1ee0f4c8ebb87528c09700d9d.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/532f3852d8494e2abfc4146c85ae8eb4.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de Idoneidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ccf03c5751743bcac6b50c2ad513f24.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e43c9fab33e54384a3d6cd60cf8731e8.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/900f6daea28c4d7d86d470291b73631e.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Declaração de responsabilidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14117e0801654d8abda1ed371e325c1d.pdf>

**Horário:** 12/12/2022 15:11      **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/efa1bf933adf458695bbe4d5a09b32e5.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Licença Sanitária Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb99fbf64b52471e834c8792cc73f658.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Licença Sanitária Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0386cf9b1e5498bb28b6164d5b8a819.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27bff80afd54901844af2be3b080ba9.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35e07f77f73842299cfa4d5ce06d50f7.pdf>



**MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA  
GUARAMIRANGA-CE**

**Horário:** 02/12/2022 13:33

**Documento:** Prova de Inscrição Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06cf9d86fadf415a9c197710d207c694.pdf>

**Horário:** 02/12/2022 13:33

**Documento:** Prova de Inscrição Municipal

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a4deb9ad7e74d66bbdc6e64bb7c0b63.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**